Et si needum totus cœlestis, et tam ignitus ut Cherubim et Seraphim esse possum, conabor tamen devotioni insistere, et cor meum preparare, ut vel modicam divini incendi flammam ex humili sumptu vivifici Sacramenti conqueram.

Quidquid autem mihi deest, Jesu bone, Salvator sanctissime, tu pro me supple benigne ac gratiōse, qui omnes ad te dignatus es vocare, dicens: Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos (*b*).

5. Ego quidem labore in sudore vultus mei (*c*), dolore cordis torqueor, peccatis oneror, tentationibus inquietor; multis malis passionibus implor, et premor; et non est qui adjuvet, non est qui liberet et salvum faciat, nisi tu Domine Deus, Salvator meus (*d*), cui committo me et omnia mea, ut me custodias, et perducas in vitam æternam.

Suscipe me in laudem et gloriam nominis tui, qui Corpus tuum et Sanguinem in cibum et potum mihi parasti.

Præsta, Domine Deus salutaris meus, ut, cum frequentatione mysterii tui, crescat meæ devotionis affectus.

(a) Levit. 6. 12. 13. (b) Malth. 11. 28.

(c) Gen. 3. 19. (d) Ps. 21. 12. et 7. 2. et 24. 5.

CAPUT V.

DE DIGNITATE SACRAMENTI ET STATU
SACERDOTALI.

1. Si haberes angelicam puritatem et Sancti Joannis Baptistae sanctitatem, non esse dignus hoc Sacramentum accipere nec tractare.

Non enim hoc meritum debetur hominum, quod homo consecret et tractet Christi Sacramentum, et sumat in cibum panem Angelorum (a).

Grande ministerium, et magna dignitas Sacerdotum; quibus datum est quod Angelis non est concessum.

Soli namque Sacerdotes, rite in Ecclesia ordinati, potestatem habent celebrandi, et Corpus Christi consecrandi.

Sacerdos quidem minister est Dei, utens verbo Dei, per jussionem et institutionem Dei; Deus autem ibi principalis est auctor, et invisibilis operator, cui subest omne quod voluerit, et pareret omne quod jusserit.

2. Plus ergo credere debes Deo omnipotenti in hoc excellentissimo Sacramento, quam proprio sensui, aut alicui signo visibili. Ideoque cum timore et reverentia ad hoc opus est accedendum.

Attende tibi, et vide cuius ministerium tibi traditum est per impositionem manus Episcopi (b).

Ecce, Sacerdos factus es, et ad celebrandum consecratus; vide nunc ut fideliter et devote in suo tempore Deo sacrificium offeras (c), et te ipsum irreprehensibilem exhibeas (d).

Non allevasti onus tuum, sed arctiori jam aligatus es vinculo disciplinae, et ad majorem teneris perfectionem sanctitatis.

(a) Ps. 77. 23. (b) 1. Tim. 4. 14.

(c) Num. 9. 13. (d) 1. Tim. 3. 2.; Tob. 10. 13.